

Referencia: DEPMIN 25-2016

Presupuesto

Código	Nc	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	CanPres	PrPres	ImpPres
CAP.01	Capítulo		VESTUARIOS									
		m1	Desmontaje de reja lineal sumidero, con acopio para posterior colocación, incluso limpieza de la misma.									
			Masculino		1				10,07			
			Femenino		1				8,44			
									Total	18,51	8,80	162,89
		m2	Demolición de alicatados de plaquetas recibidos con mortero de cemento, con martillo eléctrico, incluso limpieza y retirada de escombros, carga y transporte a vertedero o planta de reciclaje (incluso canon de gestión) y con p.p. de medios auxiliares.									
			Masculino - Duchas		1				48,86			
			Masculino - Vestuario		1				59,73			
			Femenino - Duchas		1				56,87			
			Femenino - Vestuario		1				57,12			
									Total	222,58	13,20	2.938,06
		m2	Demolición de solado y sub-base de asiento de mortero de cemento con martillo eléctrico, incluso limpieza y retirada de escombros, carga y transporte a vertedero o planta de reciclaje (incluso canon de gestión) y con p.p. de medios auxiliares.									
					1				25,47			
					1				32,59			
					1				26,63			
					1				34,14			
									Total	118,83	17,60	2.091,41
		m2	Repaso de paramento vertical para alicatar, consistente en el picado de pelladas sueltas y relleno de huecos con mortero de cemento portland para posterior alicatado con cola.									
			Masculino - Duchas		1				48,86			
			Masculino - Vestuario		1				59,73			
			Femenino - Duchas		1				56,87			
			Femenino - Vestuario		1				57,12			
									Total	222,58	3,52	783,48
		m2	Alicatado con azulejo 20x20 cm. (BIII s/UNE-EN-67), recibido con adhesivo CO según EN-12004 Lankocol Top Blanco, p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, rejuntado con adhesivo CG1 según EN-13888 Lankolor borada.									
			Masculino - Duchas		1				48,86			
			Masculino - Vestuario		1				59,73			
			Femenino - Duchas		1				56,87			
			Femenino - Vestuario		1				57,12			
									Total	222,58	30,80	6.855,46

m2	Recrecido con mortero CT-C5 F-2 de cemento CEM II/B-P 32,5N y arena de río (M-5) de 5 cm. de espesor, con acabado superficial liso con mortero de cemento CSIV-W1, medido en superficie realmente ejecutada, incluso ajuste a canales existentes.							
	Masculino - Duchas	1		25,47				
	Masculino - Vestuario	1		32,59				
	Femenino - Duchas	1		26,63				
	Femenino - Vestuario	1		34,14				
	Total				118,83	19,40	2.305,30	
m2	Solado de baldosa de gres antiácido de gran resistencia de 30x30 cm. Antideslizante Rd (clase 3), reibido con adhesivo C2TES1 s/EN-12004 Lankocol flexible blanco, i/p.p. rejuntado con tapajuntas antiácido color y limpieza. Incluso ajustes a canal sumidero							
	Masculino - Duchas	1		25,47				
	Masculino - Vestuario	1		32,59				
	Femenino - Duchas	1		26,63				
	Femenino - Vestuario	1		34,14				
	Total				118,83	35,20	4.182,82	
ml	Montaje de reja lineal sumidero procedente de recuperación, incluso sellado perimetral con silicona neutra Sikasil Pool.							
	Masculino	1		10,07				
	Femenino	1		8,44				
	Total				18,51	13,20	244,33	
Total CAP.01							19.563,75	
CAP.02	Capítulo	FALSOS TECHOS DUCHAS						
m2	Desmontaje de falsos techos desmontables de placas de fibras de madera prensada acústica, por medios manuales, con recuperación y aprovechamiento máximo del material desmontado, apilado y traslado a pie de carga, incluso limpieza y retirada de escombros y sobrantes a vertedero autorizado, con p.p. de medios auxiliares.							
	Duchas Masculinas	1		25,48				
	Duchas Femeninas	1		26,95				
	Total				52,43	13,20	692,08	
m2	Colocación de falso techo formado por paneles acústicos de viruta de madera fina con magnesita y un superficie porosa de 600x600 mm. En color natural de 15 mm. de espesor, procedente de recuperación, suspendido de perfilería vista, i/p.p. de elementos de remate, accesorios de fijación y andamiaje, s/NTE-RTP, medido deduciendo huecos superiores a 2m2.							
	Duchas Masculinas	1		25,48				
	Duchas Femeninas	1		26,95				
	Total				52,43	13,60	713,05	

Ud.	Suministro y colocación de placa de falso techo formado de viruta de madera fina con magnesita y una superficie porosa de 600x600 mm. En color natural de 15 mm. De espesor tipo Celenit AB						
	Duchas Masculinas	1		9,00			
	Duchas Femeninas	1		10,00			
			Total		19,00	12,30	233,70
m2	Lasurado de falso techo de viruta de madera con lasur microporoso, satinado, transparente coloreado en base agua para exterior con alta resistencia a intemperie, rayos U.V., hongos y azulado de la madera.						
	Aplicando 1 mano de imprimación de fondo y +2 manos de acabado.						
	Duchas Masculinas	1		25,48			
	Duchas Femeninas	1		26,95			
			Total		52,43	16,30	854,61
					Total CAP.02		2.493,44
CAP.03	Capítulo	INSTALACIÓN DE FONTANERÍA					
ml	Demontaje de instalación de fontanería vista de acero inoxidable sistema presto, de cualquier diámetro, con recuperación de material, retirada de alcachofas, pulsadores y abrazaderas, apilado y traslado a pie de carga, incluso limpieza y retirada de escombros y sobrantes a vertedero autorizado, p.p. de medios auxiliares.						
	Duchas Masculinas	1		49,40			
	Duchas Femeninas	1		44,80			
			Total		94,20	2,70	254,34
ml	Apertura de roza en fábrica de ladrillo de cualquier tipo para empotramiento de instalación de fontanería, con capacidad hasta 3 tubos, por medios manuales y posterior tapado con mortero de cemento						
	Portland M-6, dejando la superficie lista para alicatar, incluso transporte de escombro a vertedero autorizado.						
	Duchas Masculinas	1		39,10			
	Duchas Femeninas	1		36,80			
			Total		75,90	4,00	303,60
m	Tubería de acero inoxidable AISI 316 de 15x1 mm de diámetro nominal, con uniones prensadas en frío (sistema Presto), en instalaciones interiores, para agua fría y caliente, con p.p. de piezas especiales y terminales, instalado y funcionando, s/CTE-HS-4, incluso con protección de tubo corrugado de PVC.						
	Duchas Masculinas	1		28,80			
	Duchas Femeninas	1		28,80			
			Total		57,60	13,40	771,84

m	Tubería de acero inoxidable AISI 316 de 22x1,2 mm de diámetro nominal, con uniones prensadas en frío (sistema Presto), en instalaciones interiores, para agua fría y caliente, con p.p. de piezas especiales y terminales, instalado y funcionando, s/CTE-HS-4, incluso con protección de tubo corrugado de PVC.					
	Duchas Masculinas	1		20,60		
	Duchas Femeninas	1		16,00		
	Total			36,60	16,30	596,58
Ud.	Suministro y colocación de rociador de ducha antivandálico para baño de vestuario colectivo con rosca de 1/2" con cuerpo de latón cromado con embellecedor y caudal mínimo de 8 l/m.					
	Duchas Masculinas	8		8,00		
	Duchas Femeninas	8		8,00		
	Total			16,00	70,30	1.124,80
Ud.	Suministro y colocación de grifo temporizado PRESTO ALFA 80 con tecnología Presto, mezclador, para ducha con cierre automático, instalación encastrada, con pulsador en poliacetato negro y juntas filtro,					
	junta plana y tuercas racor para tubo Ø 16 x 18 mm. Con placa de acero inoxidable de 180 x 180 mm., con tornillos de fijación y caja de encastrar de Ø 160 x 70 mm. Incluso accesorios para encastrar.					
	Duchas Masculinas	8		8,00		
	Duchas Femeninas	8		8,00		
	Total			16,00	275,00	4.400,00
					Total CAP.03	7.451,16
CAP.04	Capítulo	CENTRO DE TRABAJO				
	Partida alzada, que contiene: seguridad y salud, acopios, señalización, transporte de materiales a vertedero o planta de reciclaje, canón de gestión, trámites y licencias.					
		8		1,00		
	Total			1,00	450,00	450,00
Capitulo 1	VESTUARIOS					19.563,75
Capitulo 2	FALSOS TECHOS DUCHAS					2.493,44
Capitulo 3	INSTALACIÓN DE FONTANERÍA					7.451,16
Capitulo 4	CENTRO DE TRABAJO					450,00
	Total presupuesto ejecución de materiales					29.958,35
	13,00% Gastos Generales					3.894,59
	6,00 Beneficio Industrial					1.797,50
	PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN SIN IVA					35.650,44
	21% IVA					7486,59
	PREUPUESTO BASE LICITACIÓN CON IVA					43.137,03